PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК

-------------------------------------------------------------------------------------------------

ТАТАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Черлакский муниципальный район, Омская область    № 8 от 27 апреля 2025г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля  2025 года                                                                            №  42-п

с. Татарка, Черлакского района

Омской области

О внесении изменений в постановление № 82-п от 01.10.2013 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, их формирования и реализации»
В соответствии с ч. 2 статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление № 82-п от 01.10.2013 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, их формирования и реализации»:

1.1. Пункт 4 раздела I. Порядка читать в следующей редакции:

«4. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственных (муниципальных) программ утверждается законом (решением) о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой государственных (муниципальных) программ, определенными Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, местной администрацией муниципального образования.

1.2. Пункт 6 раздела I. Порядка читать в следующей редакции:

«6. Государственные программы субъекта Российской Федерации, муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с законом (решением) о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.

         1.3.   Пункты 15, 22  Порядка – отменить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» Татарского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети "Интернет".
Глава Татарского

сельского поселения

      А.А. Васягин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля  2025 года                                                                            №  40-п

с. Татарка, Черлакского района

Омской области

О внесении изменений в постановление администрации Татарского сельского поселения от 25 октября 2016 года № 106-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Татарского сельского поселения»

           В соответствии с частью 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», в целях приведения постановления Администрации Татарского сельского поселения от                   25 октября 2016 года № 106-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Татарского сельского поселения» в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации

          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести следующее изменение в постановление Администрации Татарского сельского поселения от 25 октября 2016 года № 106-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Татарского сельского поселения»:

          1.1. Подпункт «а)», «б)», «в)» Пункта 10 Порядка  читать в следующей редакции:

          «а) наименование источник дохода бюджета;

          «б) код классификации доходов бюджетов, соответствующий источнику дохода бюджета;

           «в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета.
1.2. Пункт 21 Порядка внести следующие изменения:

«21. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета реестров источников доходов бюджетов имеет следующую структуру:

1, 2, 3, 4, 5 разряды – значения группы доходов, подгруппы доходов, статьи доходов, предусмотренные кодом вида доходов бюджетов классификации доходов бюджета;

6 7, 8, 9, 10 разряды – идентификационный код группы источника дохода бюджета в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

11 разряд – код федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, установленный Министерством финансов Российской Федерации.

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» Татарского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети "Интернет".

Глава Татарского

сельского поселения

           А.А. Васягин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2025 года № 41-п

с. Татарка, Черлакский район

Омская область

О внесении изменений в постановление администрации Татарского сельского поселения от 20.08.2015 № 79-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка из состава земель, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»

Согласно ст. 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Татарского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Татарского сельского поселения от 20.08.2015 № 79-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка из состава земель, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»:

1.1. в пункте 11 Подраздела 4 Раздела 2 Регламента слова «срок не более двух месяцев» заменить словами «течении 30 дней».

1.2. В пункте 12 Подраздела 4 Раздела 2 Регламента  слова «не более чем два месяца» заменить словами «не более чем тридцать дней».

1.3. Статью 18.1. Подраздела 8 Раздела 2 Регламента  дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный вестник Татарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Татарского сельского поселения.

Глава Татарского

сельского поселения

А.А. Васягин
РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 апреля 2025                                                                                                № 4-р

с. Татарка, Черлакского района Омской области

О недопущении осуществления продажи алкогольных и спиртосодержащих напитков на время проведения торжественного мероприятия посвященного празднованию 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

       В соответствии с требованиями Федерального закона 22.11.1995 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» № 171-ФЗ, Закона Омской области «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Омской области» от 28.12.2005 № 717-ОЗ и в целях обеспечения общественного порядка, безопасности граждан, защиты нравственности, здоровья и жизни людей, прежде всего несовершеннолетних, предотвращения и пресечения преступлений, в том числе актов террористической и экстремистской направленности в период проведения мероприятия посвященного празднованию 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне  09 мая  2025  с 09-00  по 14-00 часов:

       1. Установить границы проведения мероприятия посвященного празднованию 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне: с. Татарка, от  ул. Центральная до ул. 6 Переулок; от ул. Новая до ул. Победы.

        2. Рекомендовать всем юридическим лицам, независимо от их организационно-правовых форм, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и пива на территории Татарского сельского поселения, ограничить продажу алкогольных напитков крепостью свыше 15%, пива, а также напитков, изготавливаемых на их основе, и прохладительных напитков в стеклянной таре за два часа до начала проведения, во время проведения и в течение двух часов после окончания проведения указанных мероприятий.

       2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Муниципальный вестник Татарского сельского поселения» и на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Татарского сельского поселения                                          А.А. Васягин

Приложение № 1

К распоряжению администрации

Татарского сельского поселения

от 28 04.2025 № 4-р

	№ п/п
	Наименование культурно-массового мероприятия
	Дата проведения
	Время проведения (час)
	Место проведения

	1
	 «Автопробег»
	     09.05.2025
	09-00 часов
	с. Татарка

	2
	Акция «Бессмертный Полк»
	09.05.2025
	09-40 часов
	Центральные улицы села Татарка.

	3
	Торжественный митинг посвященный 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	09.05.2025
	10-00 часов
	с. Татарка

территория МБУК «Татарский КДЦ»

	4
	Торжественное возложение венков к памятнику «Воину-освободителю с. Татарка
	09.05.2025
	10-30 часов
	с. Татарка

территория МБУК «Татарский КДЦ»

	5
	Праздничный концерт «Салют Победы»
	09.05.2025
	11-00 часов
	с. Татарка

МБУК «Татарский КДЦ»

	6
	Акция «Солдатская каша»

	09.05.2025
	12-30 часов
	с. Татарка

МБУК «Татарский КДЦ»

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ, ПЕЧАТЬ: АДМИНИСТРАЦИЯ ТАТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ответственный за выпуск: Шилина И.Н.                    Газета является официальным печатным

Адрес редакции:                                                             изданием органов местного самоуправления

646275, с.Татарка, ул. Зеленая, 42,а                            Татарского сельского поселения

Тел: 8 ( 38153) 5-84-08, факс: 5-83-34                         Способ распространения: бесплатно

admtatarsk@gmail.com                                                   Форма распространения: свободно

Tatarka2609@yandex.ru
Муниципальный вестник                                                ТИРАЖ 50